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   НУ Археолошки музеј на Република Северна Македонија – Скопје 
   Кеј Димитар Влахов бб – Скопје 

   тел. ++389 2 3233999: 

   e-mail: contact@amm.org.mk 

 
 

Врз основа на член 28, став 2, точка 3 и член 70, став 7 од Законот за културата („Службен весник 

на РМ“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,  23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 

154/15,  39/16, 11/18 и 11/18), Решение бр. 03-183/1 од 16.02.2024 година, а во врска со член 12, 

став 2 од Статутот на Националната установа Археолошки музеј на Република Северна 

Македонија-Скопје бр. 01-943/1 од 04.11.2020 година и Одлука на Управниот одбор на 

Националната установа Археолошки музеј на Република Северна Македонија-Скопје бр. 02-208/4 

од 22.02.2024 година, директорот на Националната установа Археолошки музеј на Република 

Северна Македонија-Скопје ја донесе следната 

 

 

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  

НА НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА АРХЕОЛОШКИ МУЗЕЈ  

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – СКОПЈЕ за 2024 година 

 

 

 

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТАТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО: 

 

Во областа на музејската дејност и заштитата на нематеријалното културно наследство, ќе 

се реализираат следните проекти:  

 

1.1. Зборник на Археолошки музеј бр. 16 

раководител: м-р Златко Видески 

100.000 ден. 

1.2. Доделување ISAN (Меѓународен стандарден број за 

аудиовизуелни дела) за видеата во продукција на НУ Археолошки 

музеј на Република Северна Македонија 

раководител: Марјан Јагликовски 

18.573 ден. 

1.3. Работилница за деца: „Бисери од културното наследство во 

Кочанската Котлина” 

раководител: Илинка Атанасова 

30.000 ден. 

1.4. Обележување јубилеј 100 години од формирањето на првиот 

археолошки музеј во Македонија 

раководители: Горан Санев, Александра Папазовска, Златко 

Видески, Перо Јосифовски 

750.000 ден. 
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1.5. Јас – археолог 

раководител: м-р Марија Рабаџиска 

30.000 ден. 

1.6. Право на различност 

раководител: м-р Марија Колевска Димишковска 

30.000 ден. 

1.7. Формирање на компаративна археозоолошка збирка 

раководител: м-р Анета Фиданоска 

50.000 ден. 

1.8. Инвентаризирање на музејски предмети од збирките камени 

споменици, изработка и дигитализација на музејска документација 

и тековно одржување на збирките сместени во коњушницата и 

задниот двор на Куршумли ан (трет дел) 

раководител: м-р Горан Санев 

150.000 ден. 

1.9. Изработка на конзерваторски проект и изведба на 

конзерваторски работи на движен археолошки материјал од 

некрополата Мали Дол – Тремник 

раководител: д-р Александра Папазовска Санев 

50.000 ден. 

1.10. Заштита на музејски археолошки материјал од лок. „ 

Гимбабица“- с. Избишта, Ресен 

раководител: м-р Перо Арџанлиев 

50.000 ден. 

1.11. Конзервација и реконзервација на античката нумизматичка 

збирка при НУ Археолошки Музеј на Република Северна 

Македонија – Скопје 

раководител: м-р Сања Битрак 

50.000 ден. 

1.12. Реализација на конзерваторско-реставраторски проект за 

непосредна заштита на движно културно наследство- музејски 

предмети од збирката „Епиграфика и камена пластика“ 

раководител: д-р Роберт Петковски 

200.000 ден. 

1.13. Систематски археолошки истражувања на локалитетот 

Стакина Чешма - Бакновка, Валандово  

раководител: м-р Радомир Ивановиќ 

250.000 ден. 

1.14. Археолошко истражување на „Големо Градиште” – с. Коњух, 

Кратово, доцноантички урбан центар во североисточна Македонија 

раководител: м-р Горан Санев 

250.000 ден. 

1.15. Доистражување на Римски каструм на лок. Исар - с. 

Марвинци 

раководител: Гоце Коцевски 

250.000 ден. 
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1.16. Систематски археолошки истражувања на лок. Римски 

гробишта, с. Барово, Демир Капија 

раководител: Раде Атанасов 

200.000 ден. 

1.17. Градиште-Неготино-Антигонеа: археолошко истражување на 

раноантичкиот град 

раководител: м-р Горан Санев 

200.000 ден. 

1.18. Подводни археолошки и интердисциплинарни (радиокарбон и 

дендрохронолошки) истражувања на локалитетот Врбник – Струга 

раководител: м-р Валентина Тодороска 

300.000 ден. 

1.19. Заштитни археолошки и интердисциплинарни (антрополошки, 

археозоолошки, археометриски и радикарбон) истражувања на 

некрополата Мали Дол – Тремник 

раководител: д-р Александра Папазовска Санев 

200.000 ден. 

1.20. Археолошки истражувања во неолитската населба Тумба 

Маџари во Скопје од почетокот на 6 милениум пр.н.е 

раководител: м-р Елена С. Канзурова 

150.000 ден. 

1.21. Сондажни археолошки истражувања на некрополата од 

архајски период во с. Корошишта, Општина Струга 

раководител: м-р Перо Арџанлиев 

200.000 ден. 

Вкупно: 3.508.573 ден. 

 

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  

Во областа на заштитата на недвижното културно наследство, ќе се реализираат следните 

проекти: 

1.1.  Палеолитот во пештерите низ Р. Северна Македонија: 

Голема Пешт и потенцијални нови локации  

раководител: м-р Љиљана Шаламанов Коробар 

200.000 ден. 

1.2. Тековна заштита и популаризација на археолошкиот 

локалитет „Тумба Маџари“ музејот под отворено „Неолитско село“ 

во Скопје  

раководител: м-р Елена Стојанова Канзурова 

200.000 ден. 

Вкупно: 400.000 ден. 
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ЛИТЕРАТУРА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Во областа на литературата и издавачката дејност, ќе се реализира следниот проект: 

 

1.1. Архитектонски елементи од Епископската базилика во Големо 

Градиште кај Коњух, Кратово 

раководител: м-р Радомир Ивановиќ 

180.000 ден. 

Вкупно: 180.000 ден. 

 

 

ИНВЕСТИЦИСКО ОДРЖУВАЊЕ, ОСИГУРУВАЊЕ, АДАПТАЦИЈА И НАБАВКА НА ОПРЕМА 

 

Во областа на Инвестициско одржување, осигурување, адаптација и набавка на опрема, ќе 

се реализира следниот проект: 

 

 

1.1. Замена на неисправни делови и сервис на систем за автоматско 

откривање, јавување и гаснење на пожари 

350.000 ден. 

Вкупно: 350.000 ден. 

 

 

 

Скопје, 22.02.2024 година                                                        НУ Археолошки музеј на  

Република Северна Македонија-Скопје 

  

                  Директор 

         д-р Славица Бабамова 

 

 

 


